
 

1 z 1 

 

 

Vertikalizační stůl pro vyšetření HUTT 
 

Vertikalizační stůl pro vyšetření HUTT (head-up tilt test, test na nakloněné rovině) je nezbytnou 

součástí vybavení Kardiologické kliniky Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, Krajské zdravotní, 

a. s.  

 

1.1 Obecné požadavky: 

- 1 ks vertikalizačního stolu pro kardiologické vyšetření HUTT  

- Přístroj musí být zdravotnickým prostředkem dle zákona č. 375/2022 Sb., zákona 

o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a ve znění 

pozdějších předpisů 

- Snadno omyvatelný a dezinfikovatelný povrch ložní plochy dle Dezinfekčního programu 

Krajské zdravotní, a. s. 

 

1.2 Minimální technické požadavky: 

Vertikalizační stůl 

- Jednodílná ložná plocha se zarážkou pro nohy při vertikalizaci 

- Rozměry ložné plochy minimálně 60x200 cm 

- Motorizovaná vertikalizace stolu v rozsahu minimálně 0°-87° 

- Nastavení vertikalizace pomocí úhloměru  

- Rychlé sklopení do horizontální polohy z důvodu možnosti rychlé reakce personálu při kolapsu 

pacienta 

- Nosnost minimálně 150 kg 

- Možnost fixace pacienta minimálně na třech místech (oblast nohou, pánve/břicha a hrudníku) 

širokými pásy – šířka pásů minimálně 10 cm 

- Fixační pásy s nastavitelnou délkou musí pacienta udržet ve vertikalizované poloze 

a ve vertikalizované poloze při celkovém kolapsu pacienta 

- Fixační pás hrudníku musí být dostatečně široký a přizpůsobený tak, aby udržel pacienta ve 

vertikalizované poloze a nezařezával se do těla pacienta 

- Polstrovaní ložné plochy 

 

1.3 Požadované příslušenství: 

- Sada fixačních pásů (nohy, pánev/břicho, hrudník)  2 ks 

- Napájecí kabely 

- Další příslušenství nutné k uvedení přístroje do provozu a ke splnění účelu použití. 

 

 

 

 

 


